РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

   ___13.08.2003_                                                                                               №___1560____

                      Об открытии  летне-осенней
                  охоты на пернатую дичь в 2003 году
                  на территории округа Муром.

         В соответствии с Правилами охоты на территории Владимирской области, утверждён-
ными Постановлением Главы администрации Владимирской области № 177 от 31.03.97 г.,
приказом начальника Владимироблохотуправления № 82 от 04.08.2003 г., руководствуясь
Законом РФ “Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ” и Уставом
округа Муром

постановляю:
1.  Разрешить летне-осеннюю охоту на пернатую дичь в 2003 году на тер-
ритории округа Муром

• на водоплавающую, болотную дичь, перепелов и голубей с утренней за-
ри (с 4-х часов утра) с 23 августа по 15 ноября;

• на вальдшнепа, гуся на пролёте с 6 сентября по 15 ноября;
• установить днями покоя на период с 23 августа по 6 сентября вторник,
среду, четверг.

2.  Разрешить охоту на водоплавающую дичь с лайками (при наличии по-
левого диплома по утке) и с чистопородными подружейными собаками
(легавыми, спаниелями и др. породами) с 23 августа по 15 ноября.

3.  Охоту на водоплавающую дичь с чистопородными лайками без полево-
го диплома по утке разрешить с 6 сентября по 15 ноября.

4.  УВД округа Муром (Руденко А.В.), охотпользователям, имеющим
охотничьи хозяйства на территории округа, начальнику отдела Влади-
мироблохотуправления по округу Муром (Калинин А.Ф.) обеспечить
контроль за соблюдением правил охоты в период с 23.08.2003 г. по
15.11.2003 г.

5.  В связи с прошедшими дождевыми осадками, улучшением пожарной
обстановки в охотничьих угодьях пункт 1 постановления Главы округа
Муром № 1074 от 11.06.2003 г. считать утратившим силу с 23.08.2003 г.

6.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Муромский край».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на зав.
отделом природопользования Дмитриева С.В.

Глава округа

В. Качеван